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Anteckningar landsbygdsråd 8 maj 2023 

Tid och plats 

Måndag 8 maj 2023, kl. 17.30–19.30 
Plats: Händelöp 

Dagordning 

Deltagare: 

☒Harald Hjalmarsson, kommunstyrelsens ordförande 

☒Ulf Nilsson, kommunstyrelsens andre vice ordförande 

☒Birgitta Källgren, Smålandskustens skärgårdsförening 

☒Ulf Lindström, Ankarsrums intresseförening 

☒Joakim Andersson, LRFs kommungrupp 

☒Per Karlsson, Händelöps bysamfällighet 

☒Torgny Kindh, Loftahammars intresseförening 

☒Ann-Sofi Öjemark, Dalhems hembygdsförening 

☒Emma Karlsson, Hjorteds GOIF 

☒Hans Ålund, Lofta hembygdsförening  

☒Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare Västerviks kommun  

Mötets öppnande 

Harald Hjalmarsson öppnade mötet och en presentationsrunda gjordes. 

Rundtur 

Per guidade en intressant rundtur på Händelöp i det vackra vädret.  

Föregående anteckningar 

Gicks igenom och lades till handlingarna.  

Aktuella frågor från deltagare  

LRF 
Eventuella kommande planer på gruvdrift väcker oro bland lantbrukare i kommunen. 
Flera prospektörer finns i kommunen. LRF har tjänstepersoner nationellt som jobbar med 
gruvfrågan. LRF vill få till ett möte med prospektörer. Kommunen kommer att påpeka 
närhet till vattentäkt när yttranden ska göras. Exakt var brotten kommer ligga är inte klart, 
därför prospekterar man. Hur slår detta mot turismen? Joakim inbjuds att visa material 
som LRF fått del av vid nästa möte i rådet.  
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Här är det projekt som kommit längst: https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-
miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/Oversiktsplanering/ree-
metaller-olserum/  
 
Det blir nog torrsommar som det ser ut nu i lantbruket.  
 
Lofta 
Planeras inför sommaren. Ett stort solcellsprojekt pågår i området och det har avverkats 
mycket skog inför det. Föreningen följer upp projektet Kulturarv Västervik från Västerviks 
museum genom att bygga till och bygga ut hembygdsgården för att kunna använda den 
året om. Hembygdsföreningen jobbar inte bara med bevarande utan också för att det ska 
vara trevligt att bo. Man har sökt pengar från Sparbanksstiftelsen för lekplats i 
Björnsholm, där är det invigning 21 maj. Föreningen har även fått sponsring till att 
anordna logdans från Sparbanksstiftelsen.  
 
Projektet ArkNat ska bygga ett arkitektritat vindskydd längs Loftaleden.  
 
Hjorted 
Föreningen jobbar med fortsatt utveckling av den attraktiva orten Hjorted. Samverkan 
mellan föreningarna är viktigt, lite svårt med många små föreningar som ska drivas ideellt. 
Idrottsföreningen behöver bygga nytt framöver, på Hjortheden och föreningen ska 
undersöka stödmöjligheter för det. Där bedrivs fotboll och skytte. Lokalen för skytte 
avyttras troligtvis framöver av kyrkan, var kan skyttet bedrivas? Aktivitetsdag hålls på 
lördag gemensamt av föreningarna i samhället.  
 
Tillgången till bostäder är ett problem. Alla lediga tomter finns inte med på hemsidan 
idag. Under hösten ska kommunens tomter gås igenom och mer information kommer att 
läggas upp. Det går bra att höra av sig direkt till enheten för samhällsbyggnad angående 
tomter. 
 
Här finns alla kommunens lediga tomter: https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-
miljo/Bostader-och-boendemiljo/tomter-for-smahus/Lediga-tomter/  
 
Felanmälningar angående kommunens vägar nämns. Dessa är bra att anmäla direkt till 
samhällsbyggnadsenhetens kundtjänst. Då får man information direkt om hur och när 
åtgärder planeras. Man kan använda en felanmälanstjänst, e-posta eller ringa.  
Länk till felanmälanstjänst: https://minasidor.vastervik.se/oversikt/overview/493  
E-post: sbe.kundtjanst@vastervik.se  
Telefon:  0490-25 49 50 
 
Dalhem 
Dalhem känner sig bortglömda i sitt hörn av kommunen. Ingen inflyttning, många äldre, 
låg aktivitetsnivå. Fiber är äntligen på gång. Hembygdsföreningen arbetar med att skapa 
en hembygdsgård. Det är dyrt att hyra in sig hos kyrkan vid styrelsemöten. Man 
inspirerades av Odensvi där föreningarna samverkar. Dalhem har en bygdedag mitt i 
sommaren som intresseföreningen driver samt julmarknad. Det är två stora evenemang. 
Det finns också två föreningar som liknar varandra – kan man arbeta mer ihop? Saknas 
samlingsplats?  
 
Det påtalas att det är långa svarstider hos Västerviks miljö och energi.  
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https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/Oversiktsplanering/ree-metaller-olserum/
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Kulturmiljöprogrammet i sig är inget problem, det är hur man tillämpar innehållet som 
spelar roll. Detaljplaner finns på flera mindre orter, ex reserveras mark för torg i Dalhem. 
Det känns inte aktuellt och kan hindra nyetablering. Kommunens arbete med en ny 
översiktsplan ska startas upp inom kort, svårigheter med inaktuella detaljplaner i flera 
orter kan då påpekas. Projektledaren för översiktsplanen kommer att bjudas med till 
mötet med landsbygdsrådet i september.   
 
Loftahammar 
Flera fördjupningar av översiktsplanen är påbörjade, intresseföreningen vill att arbetet 
med FÖP Loftahammar återupptas eller att det meddelas hur arbetet som gjorts ska tas 
omhand.   
 
På orten finns en ganska ny konstgräsplan. Det går bra för damlaget i fotboll som leder 
division 2. Det är ett fint engagemang runt laget och planen. En lekplats håller på att 
byggas vid skolan. Fritids inte öppet under sommaren, man får skjutsa barn till Gamleby. 
Det ser inte bra ut när man vill locka barnfamiljer. Intresseföreningen vill tillfrågas tidigare 
om liknande viktiga frågor. Angående föryngring av föreningslivet har man i Loftahammar 
fått in tonåringar i valberedningen i intresseföreningen – dom har rätt kontaktnät.  
 
Det pågår fortfarande diskussioner angående hur långsiktigheten för livsmedelsbutiken 
kan säkerställas.  
 
Händelöp 
Damföreningen släpper arrangörskapet för Skärgårdens dag, som nu lämnas till bysam-
fälligheten att fortsätta organisera. Bysamfälligheten startar en sektion i förening för 
arrangemanget. Lördagen vecka 28 anordnas Skärgårdens dag i år. Säkerhetsfrågor har 
diskuterats när mycket folk är på plats så räddningstjänsten kommer att ha en båt där. 
 
Bysamfälligheten har frågor om lokal organisering. Hur gör man om även de som inte äger 
något kan vara med i en förening för lokal utveckling? Ska man ha två organisationer? Kan 
exempelvis Coompanion hjälpa till med rådgivning för att ha en bra förvaltning av 
verksamheten? Odensvi och Loftahammar har paraplyförening som samlar alla bygdens 
föreningar, det är en rekommendation.  
 
Den avslagna strandskyddsdispensen för ställplats har överklagats till Mark- och 
miljödomstolen. Föreningen hoppas på en ändring men tills vidare finns ingen ställplats.  
 
Ankarsrum 
Ankarsrum får nya omklädningsrum vid Bruksvallen, dessa är klara inom kort. Hembygds-
föreningen har länge arrangerat valborgsfirande. Man mäktade inte med i år. Intresse-
föreningen hann inte ordna det med kort varsel. Nästa år vill dock intresseföreningen 
ordna ett firande. Man undersöker ljusshow istället för fyrverkerier. I Fårhult pågår 
byggnation av en stor solcellsanläggning. Dessutom pågår det stora projektet med 
kombinerad lax- och tomatodling precis utanför Ankarsrum.  
 
Skärgård 
Påpekas att det inte finns långtidsparkering för mer än 10 dagar i Västervik. Malin kollar 
med samhällsbyggnad om det är något vi jobbar för att åstadkomma.   
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Nya entreprenören Markus på Idö-restaurangen har kommit igång inför ny säsong, start 
27 maj. Det efterlyses fortsatt satsningar på Hornsbryggan.  
 
Matkasse till skärgården påverkas av ev stängd butik i Gunnebo. Vi måste bevaka frågan.  
 
Några ålfiskare kommer fiska även i år med de nya reglerna. Finns knappt några fiskare nu 
längre.  

Aktuella frågor från kommunorganisationen  

Medborgarbudget 

Vinnare har utsetts, det blev aktivitetsytor i Ukna och Vråka. Mer information kan fås här: 
https://www.vastervik.se/nyhetsarkiv/aktivitetsytor-i-ukna-och-vraka-fick-flest-roster-i-
pilotprojektets-omrostning-om-anvandning-av-medborgarbudget/  

Kustlandet  

En ny period med nya pengar till landsbygdsutveckling har inletts. Bjud in för information 
om ny programperiod. Även Coompanion kan bjudas in för att informera om sin verksam-
het med rådgivning.  
 
Se hemsidorna:  
Kustlandet: https://kustlandet.se/  
Coompanion Kalmar: https://coompanion.se/kalmar-lan/  

Hela Sverige ska leva Kalmar län 

Vill ha fler personer från norra länet i styrelsen. Vid intresse från er eller någon i era 
föreningar, meddela landsbygdsutvecklaren.  

Övriga frågor 

Omlokaliserade fullmäktigemöten kommer ske två per år framöver. I Odensvi anordnas 
det i maj och i Ankarsrum i oktober.  

Nästa möte 

13 och 18 september föreslås, i Loftahammar.  

Mötets avslut  

Harald avslutade mötet och tackade för deltagande.   
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https://www.vastervik.se/nyhetsarkiv/aktivitetsytor-i-ukna-och-vraka-fick-flest-roster-i-pilotprojektets-omrostning-om-anvandning-av-medborgarbudget/
https://kustlandet.se/
https://coompanion.se/kalmar-lan/

